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Péer : Xhafer Gashi, Kryetar i Komunés sé Obiliqit
Burim Geérguri, Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés sé Obiligit |
Kopje: Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né
MAPL
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né
Komuné
Sekretari i Pérgjithshém i ME
Pérmes:
Nga: Trim Berigha, Zv. Sekretar i Pérgjithshém né | Daté:
MAPL 20.05.2021
Zyrtarét Veneral_Cerkini  Udhéheqgése e epartamentit | VI-020-414/3
pérgjegjés: Ligjor dhe Monitorim t& Komunavels< < —
1. Zyrtari Xhevat Tafa, Udhéheqés i Divizionit pér
konfirmues 1 | Monitorim t&¢ Komunave A/
vlerésimit ligjor / L/[/ /
2. Zyrtari hartues | Ardita Latifi, Z larté pér monfhc imZ':s
i vlerésimit ligjor | komunave W 7 |
Lénda: Raporti i vlerésinlit t& ligjshmérisé se aktit té
Komunés sé Obiliqit
Lloji i aktit: Vendim i Kuvendit t& Komunés

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal, ka pranuar, Vendimin Nr. [-67
formohet Komisioni Komunal i Aksionaréve t&¢ Kompanis¢ KRM “Pastrimi”,
miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Obiligit, dhe i nénshkruar nga Kryesuesi i
Kuvendit t¢ Komunés sé Obiligit, me qéllim té shqyrtimit t¢ detyrueshém té
ligjshméris¢, ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale.

Duke u bazuar né nenin 7, t&¢ Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t¢ Akteve t&¢ Komunave, aktin e lartshénuar e kemi dérguar né
Ministriné e Arsimit dhe Shkencés si institucion pérgjegjés pér shgyrtimin e
ligjshmérisé.

Bashkangjitur gjeni raportin e vlerésimit t& Ministrisé¢ sé Fkonomisé
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bata ~ T Jisesen HE A
ZA/TO: Venera Cerkini. Udh&hegése ¢ Departamentit Ligjor dhe
jt_if'j 0: (i Monitorim t¢ KomunaveMAPL =~
. Kryetar 1 Komunés s& Obiligit
' Trim Berisha. 7zv.Sekretar i pérg gjithshém MAPL
Fatos Qerimi. Sekretar i pérgjithshém MEA
€L Xhevat Tafa. Udhéheqés i Divizionit pfr Monitorim @€
Komunave MAPL
Ardita Latifi, Zyrtare ¢ larté pér Monitorim 18
[ S - komuna‘e \i .&pi p— B L T ——— P —
PER \!FSffBT!\Q{THROUGH Besim Imeri. U dhéheqes iNJPMNP-s¢ | 1 e I
. NG4 A/OD/FROM: " Arbgrore Bernica-Hasani. Analiste N! "\{\P LA
TEMIA/SU BJFI}JQ‘{SLBJFCT _ Vlerésimi i ligishm@ris¢ & akm s& I\umunc:a t:. Obils qn
E ndepuar.
N& pajtim me Rregullore (QRK) Nr.10/2019 p8r shgvrtimin administrativ te akteve & komunave
né bazé 1€ kompetencave ligjore t& Ministrisé s& Ekonomisé té pércaktuars me ligiet bazike dhe
Rregyllore (QRK) - Nr. 02/2021 pér fushat e prgjegiésisé administrative t& zyrés s& krveministrit
dhe nfinistrive. NJPMNPME ka pranuar pér shqyrtim aktin komunal né vijim:

Vendimi 1 Kuvendit & Komun&s s& Obiligit i miratuar me daté 30.04.2021. i pranuar né ME-a
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APL me daté 14.05.2021 Nr. prot.020-414/2, pér formimin e Komistonit Komunal @
€ve n¢ KRM “Pastrimi sh.a ™ Obilig. 1 miratuar nga Kuvendi i Komunés s& Obilig
nga Kryesuesi i Kuvendit t&8 Komunés sé Obiligit me qéllim & vierdsimit 1@
grisé.

tetur né ligjin nr.03/L-087 pér ndérmarrjet publike neni 5 paragrafi 2 megullon = Aur nje
¢ eshié aksionar ne njé NP Lokale, i cili pérbéher nga (i) njé anétar i emeruar nga Krvetar:
jinés dhe (i) dv anétaré té tjeré té eméruar nga Kuvendi Komunal Pér kéte gellim. Komisioni
prdl § Aksionaréve ka té drejté té veprojé né emér té Komunés pérkatése dhe duhet 16 veproje
puthje me Ligjin pér Shoqgeérité Tregtare. Cda Komision Komunul i Aksionaréve dubet, me
vé 1 thjesht€ votash, 1€ vendosé se si do t ' ushtrojé 1é drejtat e aksionarit ¢ komunés né njé
b 1€ caktuar. "




Ministria ¢ Ekonomis€, pas shqyrtimit t8 pérmbajtjes s€ aktit t&8 Komunés si m# sipér. vieréson sc
akti 1 Komung€s nuk &sht# né€ kundérshtim me dispozitat e legjislacionit n& fugi dhe si i tillé¢ mund
1€ proghojé efekt juridike. Ministria ¢ Ekonomisé. mbetet né dispozicion 18 MAPL dhe kemunés
pér ¢faréde sqarimi 1€ métejmé né lidhje me kéé vierésim.




